
 令和 5 年 12 月吉日 

第 76 回全日本バレーボール高等学校選手権大会「春高バレー」 

東京体育館へ応援団派遣に対するご支援のお願い 

 

三重高等学校長 神崎公宏 

 

向寒の候皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび本校女子バレーボール部は、第 76 回全日本バレーボール高等学校選手権

大会（春高バレー）三重大会、決勝で津商業高等学校戦を制して優勝、3 年連続 7 回目の「春

高バレー」出場を果たしました。これも選手、部員の努力・健闘、全校生徒の応援は言うに

及ばず、関係の皆様の日ごろのご声援、ご支援の賜物と深く感謝申し上げます。 

本校といたしましては、学校後援会・ＰＴＡ・同窓会の皆様などに協力を依頼し、来春１

月 4 日（木）に、東京体育館(東京都渋谷区千駄ヶ谷一丁目 17-1)で開幕する本大会におい

て、女子バレー部の選手達が存分に力を発揮し活躍できますよう、応援部・吹奏楽部・バト

ントワリング部からなる応援団を結成し、大会の応援に臨みたいと考えております。 

つきましては、当日大会会場で本校応援団として参加する生徒達の交通費、滞在費など、

多額の経費が必要となってまいります。そこで、広く皆様にご寄附をお願いしたく存じます。 

趣旨をご理解いただき、下記によりご協力くださいますようお願い申し上げます。ご寄附

いただきました全額を、今大会の応援団経費として使用させていただきます。なお、余剰金

が発生しました場合には、本校の部活動をはじめとする教育諸活動の充実のために有効に

活用させていただきますのでご了承ください。よろしくご協力お願い申し上げます。 

 

記 

 

名称 学校法人三重高等学校 教育振興寄附金 

内容 春高バレーのご支援に、本校の教育振興寄附金制度をご活用いただくことができ

ます。ご寄附の申込・振込方法は、①オンライン寄附（クレジットカード、コンビ

ニ決済他）、②現金寄附（２号館事務室持参。窓口受付は 12 月 28 日 12 時まで。）、

などご選択いただけます。また、条件により寄附金控除制度のご利用も可能です。

制度等の詳細は、本法人の教育振興寄附金ホームページをご覧ください。 

   ※寄附の際は、「春高バレー応援団支援のため」の目的を選んでください。 

〔ホームページ URL〕https://www.mie-mie-h.ed.jp/donation/ 

お問い合わせ先  法人事務局寄附金事業担当（TEL:0598-29-2959）      

HP はここから 

https://www.mie-mie-h.ed.jp/donation/

